

Согласовано:

Генеральный директор СНКО "Региональный фонд"



И.О. Уткин

Ведомость объемов работ по объекту:
"Дом жилой, 2 пол. XIXв." по адресу: Новгородская область,
Боровичский район, г. Боровичи, ул. Советская, д.31а.

Поз.	Обозначение	Наименование	Кол.	Масса ед., кг	Приме- чание
1		Разборка покрытия из асбесто-цементных волнистых листов	308		м2
2		Разборка подкровельного покрытия из железа	308		м2
3		Разборка обрешетки из бревна четвертушка от Ф200мм	308		м2
4		Демонтаж колпаков на дымовых трубах	5		шт
5		Разборка обшивки фронтона из досок толщ 25мм	19,5		м2
6		Разборка обшивки карниза из досок толщ 25мм	28		м2
7		Демонтаж деревянного прямоугольного окна	2		шт
8		Демонтаж полукруглого деревянного окна	2		шт
9		Уборка мусора с перекрытия чердака 90% от 110м2	3,96		м3
10		Обрешетка разрез из бревна четвертушка от Ф200мм	11,33		м3
11		Замена стропильных ног 140х170х2600мм	0,37		м3
12		Обшивка карнизных свесов доской 25х180мм (масляная окраска)	0,7		м3
13		Обшивка фронтонов доской 25х180мм (масляная окраска)	0,49		м3
14		Ходовые мостики шириной 700мм из доски 50х100мм	0,74		м3
15		Сплошная обрешетка из доски 50х100	3,27		м3
16		Паропроницаемая мембрана типа Изоспан С	220		м2
17		Минеральная вата типа Rockwool РУФ БАТТС В толщ.150мм	16,5 0		м3
18		Кровельный оцинкованный лист толщ 0,55мм с устройством настенных желобов	310		м2
19		Антисептик-антиперен ВИМ1	910		м2
20		Ремонт дымовых труб (625х500мм) из красного кирпича обычного обжига	280		шт

21		Штукатурка дымовых труб цементно-известковым раствором	40		м2
22		Окраска дымовых труб известковым сосотавом	40		м2
23		Колпаки на 2 дыма из оцинкованной стали толщ.0,55мм	5		шт
24		Воронка желоба	4		шт
25		Колено верхнее	4		шт
26		Колено	4		шт
27		Труба водосточная Ф150мм	20		м.п.
28		Отмет	4		шт
29		Хомут со штырем	12		шт
30		Герметик (0,3л)	3		шт
31		Слуховое окно СО-1	2	см. л.8	шт
32		Деревянное прямоугольное окно с одинарным остеклением индивидуального изготовления ОК-1	2	см. л.9	шт
33		Деревянное полукруглое окно с жалюзийной решеткой индивидуального изготовления ОК-2	2	см. л.9	шт

Составил инженер-сметчик ООО "Реставратор"



Г.А. Болдырева

А.В. Стан

" " 2016 г.

2016 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: Новгородская область, г.Боровичи, ул.Советская, д.31А, "Дом жилой, 2 пол. XIX в."
Объект : Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: Новгородская область, г.Боровичи, ул.Советская, д.31А, "Дом жилой, 2 пол. XIX в."

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на капитальный ремонт крыши (S=310м2)

Основание: Проектная документация
Чертежи № : АС

Сметная стоимость - 888,643 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 980,46 чел-ч
Сметная заработная плата - 143,303 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены декабря 2016 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-3521-И от 21.12.2016.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Основной заработной платы	В т.ч. заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин
№1 Крышля											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕР46-04-008-04 (0)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	3,08	219,85	30,96	677,14	581,78	95,36	15,90	48,97	
			100 м2 покрытия	188,89	0,00			0	0,00	0	
1.1	509-9900	Строительный мусор	4,466 т	0		0					
2	ТЕР46-04-008-02 (0)	Разборка покрытий кровель из листовой стали	3,08	114,58	12,65	352,91	313,94	38,96	8,58	26,43	
			100 м2 покрытия	101,93	0			0	0	0	
2.1	509-9900	Строительный мусор	1,5708	0		0					

3	ТЕРр58-2-03 (0)	Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных	Т	0,02	1 682,04	7,4	33,64	33,49	0,15	138,4	2,77
			100-окон		1 674,64	0			0		0
3.1	509-9900	Строительный мусор	Т	0,092	0		0				
4	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами	Т	3,08	226,51	43,07	697,65	565	132,66	15,16	46,69
			100 м2 кровли		183,44	9,04			27,84	0,46	1,42
			Т	4,312	0		0				
4.1	509-9900	Строительный мусор	Т								
5	ТЕРр58-5-03 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена стропильных ног из брусев	Т	0,156	5 969,22	35,9	931,2	304,15	5,6	150,09	23,41
			100 м		1 949,67	0			0	0	0
			Т	0,151	0		0				
5.1	509-9900	Строительный мусор	Т								
6	ТЕР12-01-007-09 (0) МДС 81-35.2004.Л.4.7	Устройство кровель из оцинкованной стали с настенными желобами ЗП=1362,65*1,15; ЭММ=66,29*1,25; ЗПм=10,62*1,25; ТЗТ=98,6*1,15; ТЗТм=0,54*1,25	Т	3,1	18 926,35	82,8625	58 671,69	4 857,85	256,87	113,39	351,51
			100 м2 кровли		1 567,0475	13,275			41,15	0,675	2,09
			Т	-3,0194	17 105		-51 646,84				
6.1	[101-1875]	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т								
6.2	[102-0060]	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	Т	3,27	1 358,98		4 443,86				
			М3								
6.3	[102-0024]	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	Т	11,33	1 375,17		15 580,68				
6.4	[101-3741]	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм	Т	2,3715	16 977,21		40 261,45				
6.5	[101-8095]	Герметик силиконовый (300 мг)	шт.	3	40,37		121,11				
7	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиринакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	Т	9,1	253,19	98,46	2 303,99	1 329,26	896,01	10,20	92,82
			шт.								

	(0) МДС35 п.4.7	ЗП=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТм=0,09*1,25	100 м2	146,07	1,90				17,29	0,11	1,02
7.1	[113-8071]	Антисептик-антисепирен "ПИРИЛДАКС 3000" для древесины	188,334	17,63		3 320,33					
8	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТм=0,11*1,25	2 1 слуховое окно	447,43 99,04	30,65 2,70	894,86	198,08	61,3 5,4	7,62 0,14	15,25 0,28	
8.1	[101-0933]	Скобяные изделия для оконных блоков со старыми и новыми переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	2	10,05		20,1					
8.2	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	-1	163,21		-163,21					
8.3	[203-0177]	Окна одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	1,8	454,71		818,48					
9	ТССЦпм01-01-01-0 41	Потроочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	10,5918	374,5	0	3 966,63	0	0			
10	ТССЦпм03-21-01-0 09	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км Цед=11,99*7,17	10,5918	85,97	0	910,58	0	0			
ИТОГО:						77 319,04	8 183,55	1 486,91			607,85
								91,68			4,81

Наименование и значение множителей

	Значение	Прямые
Кровля из оцинкованной стали (8)		
Зарплата	198,08*10,9	2 159,07
Машины и механизмы	61,3*9,28	568,86
Материалы	1310,85*3,6*1,18	5 568,49
Итого		8 296,42
Деревянные конструкции (8)		
Накладные расходы	(198,08+5,4)*10,9*1,18*0,9*0,85	1 996,14
Сметная прибыль	(198,08+5,4)*10,9*0,63*0,85*0,8	953,71
Итого		11 246,27
Кровля из оцинкованной стали (6)		
Зарплата	4857,85*10,9	52 950,57

Машины и механизмы		256,87*9,28	9,28	2 383,75
Материалы		62317,22*3,6*1,18	3,6	264 723,55
Итого				320 057,87
Кровля (6)				
Накладные расходы		$(4857,85+41,15)*10,9*1,2*0,9*0,85$	0,92	49 127,17
Сметная прибыль		$(4857,85+41,15)*10,9*0,65*0,85*0,8$	0,44	23 495,6
Итого				392 680,64
Кровля из оцинкованной стали (7)				
Зарплата		1329,26*10,9	10,9	14 488,93
Машины и механизмы		896,01*9,28	9,28	8 314,97
Материалы		3399,05*3,6*1,18	3,6	14 439,16
Итого				37 243,06
Теплоизоляционные работы (7)				
Накладные расходы		$(1329,26+17,29)*10,9*1*0,9*0,85$	0,77	11 301,59
Сметная прибыль		$(1329,26+17,29)*10,9*0,7*0,85*0,8$	0,48	7 045,15
Итого				55 589,8
Кровля из оцинкованной стали (2)				
Зарплата		313,94*10,9	10,9	3 421,95
Машины и механизмы		38,96*9,28	9,28	361,55
Материалы		0*3,6*1,18	3,6	0
Итого				3 783,5
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2)				
Накладные расходы		$(313,94+0)*10,9*1,1*0,9*0,85$	0,84	2 874,43
Сметная прибыль		$(313,94+0)*10,9*0,7*0,85*0,8$	0,48	1 642,53
Итого				8 300,46
Кровля из асбестоцементных листов (1)				
Зарплата		581,78*10,9	10,9	6 341,4
Машины и механизмы		95,36*9,32	9,32	888,76
Материалы		0*4,69*1,18	4,69	0
Итого				7 230,16
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)				
Накладные расходы		$(581,78+0)*10,9*1,1*0,9*0,85$	0,84	5 326,78
Сметная прибыль		$(581,78+0)*10,9*0,7*0,85*0,8$	0,48	3 043,87
Итого				15 600,81
Кровля из асбестоцементных листов (3, 4)				
Зарплата		598,49*10,9	10,9	6 523,54
Машины и механизмы		132,81*9,32	9,32	1 237,79
Материалы		0*4,69*1,18	4,69	0

5	ТЕР58-22-01 (0)	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	0,12	1 185,04	1,06	142,2	56,43	0,13	37,8	4,54
			100 шт.	470,23	0			0	0	0
Итого:				2 064,95	273,62	4,24	0	21,25	0	

Наименование и значение множителей

Значение Прямые

Кровля из оцинкованной стали (1, 2, 3, 4, 5)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Крыши, кровли при ремонте (1, 2, 3, 4, 5)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Итого

(273,62+0)*10,9*0,83*0,85
(273,62+0)*10,9*0,65*0,8

0,71
0,52

2 117,55
1 550,88

14 281,84
14 281,84

№3 Общестроительные и отделочные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР54-3-01 прим. (0)	Разборка подшивки карнизов	0,28	361,65	29,36	101,26	93,04	8,22	28,87	8,08
			100 м2 подшивки	332,29	15,73			4,4	0,8	0,22
1.1	509-9900	Строительный мусор	0,67	0		0				
			т							
2	ТЕР46-04-012-02 (0)	Разборка деревянных заполнения проемов оконных без подоконных досок V=0,72*0,636*2/100	0,0092	2 412,46	284,06	22,09	19,49	2,6	172,76	1,58
			100 м2	2 128,4	152,17			1,39	7,74	0,07
3	ТЕР46-04-012-02 (0)	Разборка деревянных заполнения проемов оконных без подоконных досок(полукруглые) V=0,35/100	0,0035	2 412,46	284,06	8,44	7,45	0,99	172,76	0,6
			100 м2	2 128,4	152,17			0,53	7,74	0,03
4	ТЕР53-1-01 (0)	Разборка обшивки фронтонов	0,195	193,61	52,04	37,75	27,61	10,15	12,3	2,4
			100 м2 стен	141,57	8,85			1,73	0,45	0,09
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,183	0		0				
			т							
5	ТЕР10-01-012-01 (0) МДС 81-35.2004.л.4.7	Обшивка фронтонов доской-вагонкой ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗП=36,3*1,15; ТЗМ=0*1,25	0,195	4 264,1	74,53	831,5	107,05	14,53	41,75	8,14
			100 м2	548,95	0			0	0	0

10	ТЕР15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов	Кт	0,033	2 423,09	12,36	79,96	72,69	0,41	159,39	5,26
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=1915,45*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=138,6*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100м2		2 202,77	0,25			0,01	0,01	0
10.1	[113-0246]	Эмаль ПФ	т	0,0008	29 000		24,33				
11	ТЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву стен (фронтон)	т	0,195	1 325,22	11,04	258,42	181,36	2,15	67,3	13,12
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=808,75*1,15; ЭММ=8,83*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=58,52*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2		930,06	0,25			0,05	0,01	0
11.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	кп	5,031	39,83		200,38				
12	ТЕРр69-9-01	Очистка чердачного помещений от старого утеплителя (шлак, керамзит)	т	0,02376	2 368,24	0,00	56,27	56,27	0	214,32	5,09
	(0)	V=3,96*0,6/100	100 т мусора		2 368,24	0,00			0	0,00	0
12.1	509-9900	Строительный мусор	т	2,376	0		0				
13	ТЕР11-01-050-01	Устройство паркоизоляции из полистироновой пленки в один слой насухо	т	1,1	1 891,41	2,65	2 080,55	56,69	2,92	3,97	4,37
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=44,82*1,15; ЭММ=2,12*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=3,45*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 поверхности		51,54	0			0	0	0
13.1	[113-0324]	Пленка полистироловая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	- 134,64	15,01		-2 020,95				
13.2	[101-7199]	ИЗОПЛАН С	м2	134,64	5,48		737,83				
14	ТЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (толщ. 150мм)	т	1,1	583,36	137,86	641,7	490,05	151,65	32,64	35,9
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25	100 м2		445,5	4,43			4,87	0,23	0,25
14.1	[104-0497]	Плиты минераловатные "Руф Ватс В" ROCKWOOL	м3	16,978	1 616,72		27 448,67				
15	ТЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полистироновой пленки в один слой насухо	т	1,1	1 891,41	2,65	2 080,55	56,69	2,92	3,97	4,37

	(0) МДС 81-35.2004-п.4.7	ЗП=44,82*1,15; ЭММ=2,12*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗГ=3,45*1,15; ТЗГм=0*1,25	100 м2 поверхности	51,54	0				0	0	0	0
15.1	[113-0324]	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	- 134,64 м2	15,01					-2 020,95			
15.2	[101-7199]	ИЗОСПАН С	134,64 м2	5,48					737,83			
16	ТЕРР69-7-02 (0)	Устройство переходных мостиков на чердаке	0,148 100 п. м переходных мостиков	9 771,43	196,74	1 446,17	188,66	29,12	104,4	15,45	0,07	
			2,80	228,34	9,25	639,35	532,67	25,9	14,77	41,36	0,22	
17	ТЕРР60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	190,24	1,57			4,4	0,08			
17.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250х120х65 мм, марка 100	0,28 1000 шт.	1 779,85		498,36						
17.2	509-9900	Строительный мусор	1,429 т	0		0						
18	ТЕРР58-21-01 (0)	Замена кошлаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (два канала)	0,5 10 шт.	1 449,01	3,17	724,51	115,69	1,59	18,6	9,3		
			0,026 т	231,38	0	0		0	0	0	0	
18.1	509-9900	Строительный мусор	0,026 т	0		0						
19	ТЕРР58-21-02 (0)	На каждый смегулоций канал добавлять к расценке 58-21-1(до 2 каналов)	0,5 10 шт.	424,96	1,06	212,48	32,35	0,53	5,2	2,6		
			0,008 т	64,69	0	0		0	0	0		
19.1	509-9900	Строительный мусор	0,008 т	0		0						
20	ТЕРР61-31-01 (0)	Ошугкауривание поверхности дымовых труб	0,4 100 м2 поверхности	2 818,46	1,9	1 127,38	743,72	0,76	131,4	52,56		
			0,4	1 859,31	0			0	0	0		
21	ТЕРР15-04-013-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска труб и бортов по подготовленной поверхности известковая	0,4 100 м2 фасада	82,12	2,95	32,85	27,14	1,18	5,09	2,04		
			1,05	67,86	0			0	0	0		
22	ТЕРР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ (на фронтонах)	1,05	1 043,42	9,26	1 095,59	690,72	9,72	50,03	52,53		

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов	657,83	0			0	0	0
23	ТЕР08-07-002-01 прям.	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов (Слесов=длина карниза х на ширину настила лесов (м))	0,45	1 510,76	23,8	679,84	477,72	10,71	80,73	36,33
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=923,13*1,15; ЭММ=19,04*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=70,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 горизонталь ной проекции	1 061,6	0			0	0	0
24	ТССЦп01-01-01-0 41	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	4,692	374,5	0	1 757,15	0	0		
		Цед=53,5*7	т	0	0			0		
25	ТССЦп03-21-01-0 09	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	4,692	85,97	0	403,37		0		
		Цед=11,99*7,17	т							
ИТОГО:				41 950,17	4 578,03	3 12,27	20,16	345,53	1,02	

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Общестроительные работы (13, 14, 15)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Поля (13, 14, 15)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Облестроительные работы (18, 19)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

603,43*10,9 157,49*6,26 28924,31*5,55*1,18 (603,43+4,87)*10,9*1,23*0,9*0,85 (603,43+4,87)*10,9*0,75*0,85*0,8 148,04*10,9 2,12*6,26 786,84*5,55*1,18 10,9 6,26 5,55 6 577,39 985,89 189 425,31 6 232,64 3 381,54 206 602,77 1 613,64 13,27 5 153,02 6 779,93

Крыши, кровли при ремонте (18, 19)			
Накладные расходы	$(148,04+0)*10,9*0,83*0,85$	0,71	1 145,68
Сметная прибыль	$(148,04+0)*10,9*0,65*0,8$	0,52	839,09
Итого			8 764,7
Общестроительные работы (12, 16)			
Зарплата	244,93*10,9	10,9	2 669,74
Машины и механизмы	29,12*6,26	6,26	182,29
Материалы	1228,4*5,55*1,18	5,55	8 044,79
Итого			10 896,82
Прочие ремонтно-строительные работы (12, 16)			
Накладные расходы	$(244,93+1,34)*10,9*0,78*0,85$	0,66	1 771,67
Сметная прибыль	$(244,93+1,34)*10,9*0,5*0,8$	0,4	1 073,74
Итого			13 742,23
Отделочные работы (9, 11, 21)			
Зарплата	525,74*10,9	10,9	5 730,57
Машины и механизмы	7,53*8,48	8,48	63,85
Материалы	728,58*4,1*1,18	4,1	3 524,87
Итого			9 319,29
Отделочные работы (9, 11, 21)			
Накладные расходы	$(525,74+0,12)*10,9*1,05*0,9*0,85$	0,8	4 585,5
Сметная прибыль	$(525,74+0,12)*10,9*0,55*0,85*0,8$	0,37	2 120,79
Итого			16 025,58
Отделочные работы (10)			
Зарплата	72,69*10,9	10,9	792,32
Машины и механизмы	0,41*8,48	8,48	3,48
Материалы	31,19*4,1*1,18	4,1	150,9
Итого			946,7
Отделочные работы (10)			
Накладные расходы	$(72,69+0,01)*10,9*1,05*0,9*0,85$	0,8	633,94
Сметная прибыль	$(72,69+0,01)*10,9*0,55*0,85*0,8$	0,37	293,2
Итого			1 873,84
Общестроительные работы (17)			
Зарплата	532,67*10,9	10,9	5 806,1
Машины и механизмы	25,9*6,26	6,26	162,13
Материалы	579,14*5,55*1,18	5,55	3 792,79
Итого			9 761,02
Печные работы при ремонте (17)			
Накладные расходы	$(5806,1+47,96)*0,78*0,85$	0,66	3 863,68

Сметная прибыль				(5806,1+47,96)*0,63*0,8	0,5	2 927,03
Итого						16 551,73
Отделочные работы (20)						
Зарплата		743,72*10,9	10,9			8 106,55
Машины и механизмы		0,76*8,48	8,48			6,44
Материалы		382,9*4,1*1,18	4,1			1 852,47
Итого						9 965,46
Штукатурные работы при ремонте (20)						
Накладные расходы		(8106,55+0)*0,79*0,85	0,67			5 431,39
Сметная прибыль		(8106,55+0)*0,5*0,8	0,4			3 242,62
Итого						18 639,47
Общестроительные работы (2, 3)						
Зарплата		26,94*10,9	10,9			293,65
Машины и механизмы		3,59*6,26	6,26			22,47
Материалы		0*5,55*1,18	5,55			0
Итого						316,12
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2, 3)						
Накладные расходы		(293,65+20,93)*1,1*0,9*0,85	0,84			264,25
Сметная прибыль		(293,65+20,93)*0,7*0,85*0,8	0,48			151
Итого						731,37
Общестроительные работы (5, 6, 7, 8)						
Зарплата		390,78*10,9	10,9			4 259,5
Машины и механизмы		46,55*6,26	6,26			291,4
Материалы		3811,97*5,55*1,18	5,55			24 964,59
Итого						29 515,49
Деревянные конструкции (5, 6, 7, 8)						
Накладные расходы		(4259,5+14,93)*1,18*0,9*0,85	0,9			3 846,99
Сметная прибыль		(4259,5+14,93)*0,63*0,85*0,8	0,43			1 838
Итого						35 200,48
Общестроительные работы (4)						
Зарплата		27,61*10,9	10,9			300,95
Машины и механизмы		10,15*6,26	6,26			63,54
Материалы		0*5,55*1,18	5,55			0
Итого						364,49
Стены при ремонте (4)						
Накладные расходы		(300,95+18,86)*0,86*0,85	0,73			233,46
Сметная прибыль		(300,95+18,86)*0,7*0,8	0,56			179,09
Итого						777,04

Общестроительные работы (1)			
Зарплата	93,04*10,9	10,9	1 014,14
Машины и механизмы	8,22*6,26	6,26	51,46
Материалы	0*5,55*1,18	5,55	0
Итого			1 065,6
Перекрытия при ремонте (1)			
Накладные расходы	(1014,14+47,96)*0,85*0,85	0,72	764,71
Сметная прибыль	(1014,14+47,96)*0,8*0,8	0,64	679,74
Итого			2 510,05
Отделочные работы (22, 23)			
Зарплата	1168,44*10,9	10,9	12 736
Машины и механизмы	20,43*8,48	8,48	173,25
Материалы	586,56*4,1*1,18	4,1	2 837,78
Итого			15 747,03
Конструкции из кирпича и блоков (22, 23)			
Накладные расходы	(12736+0)*1,22*0,9*0,85	0,93	11 844,48
Сметная прибыль	(12736+0)*0,8*0,85*0,8	0,54	6 877,44
Итого			34 468,95
Итого по нагрузке			355 888,21
Итого по перевозке			1 757,15
Итого			403,37
			358 048,73
Итого			886 869,17
Авторский надзор-0,2% (СРП-2007.8. п.4.3.8)	886869,17*0,002	0,2%	1 773,74
Итого			888 642,91

Составил инженер-сметчик ООО «Реставратор»: _____ (Должность, подпись, расшифровка)



Г.А. Болдырева